1

股票代码:601012   股票简称:隆基股份   公告编号:临 2021-015号

债券代码:136264   债券简称:16隆基 01

债券代码:113038   债券简称:隆 20转债

隆基绿能科技股份有限公司

关于股东协议转让公司股份过户完成的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“公司”）股东李春安先生与高瓴资

本管理有限公司（Hillhouse Capital Management Pte. Ltd.，以下简称“高瓴

资本”）于 2020年 12 月 19日签署了《关于隆基绿能科技股份有限公司之股份转

让协议》，李春安先生拟通过协议转让的方式，向高瓴资本（使用“高瓴资本管

理有限公司-中国价值基金（交易所）”账户）转让其持有的公司无限售流通股份

226,306,134股，占公司总股本的 6.00%（具体内容请详见公司 2020 年 12月 21

日披露的相关公告）。

2021 年 2 月 5 日，公司接到协议转让双方的通知，根据《中国证券登记结

算有限责任公司过户登记确认书》，确认本次协议转让股份过户登记手续已于

2021年 2月 4日办理完成。

本次协议转让不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，本次过户登记

前后相关股东持股情况如下：

股东

本次转让过户前 本次转让过户后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

转让方及

其一致行

动人

李春安(转让方) 308,012,184 8.17% 81,706,050 2.17%

李振国 544,499,068 14.44% 544,499,068 14.44%

李喜燕 194,167,786 5.15% 194,167,786 5.15%

合计 1,046,679,038 27.75% 820,372,904 21.75%

受让方

高瓴资本管理有限

公司-中国价值基

金（交易所）

0 0.00% 226,306,134 6.00%

特此公告。

2

隆基绿能科技股份有限公司董事会

二零二一年二月六日